
O B S A H

■ ■ T I T U L N Í  STRANA

Králíky -  pohled od kláštera na Hoře matky Boží (Foto archív)

H l  N Á Z O R ______________________________________________ 1

M  SPEKTRUM __________________________________________ 4

M  KAUZA

Konkurence na dráze vzroste, dá šancím i regionálním tratím?
(Ivan Ryšavý)_______________________________________________ 6

ШШ Ž I VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Infotherma 2006 reaguje na aktuální problémy____________________8

ROH: Jak postupovala oceněná města
(Ing. Karel Bursa, Ing. Pavel Rejlek)_____________________________ 9

Zájem krajů o cyklistiku (Ing. Jaroslav Martinek) _________________ 10

Životnímu prostředí nejvíce škodí doprava_______________________12

TÉMA:  ÚZEMNÍ  PLÁNOVÁNÍ

Časté změny navozují nejistotu (PhDr. Jiřina Ondráčková)__________ 13

Průmyslové zóny a příprava pozemků
(Ing. Tomáš Vlasák, Ing. Petr A d ám e k)_________________________ 14

Velkoplošné problémy: Problém, který přetrvává
(RNDr. Zdeněk Szczyrba Ph. D.)________________________________ 15

Krajina je nám příznivě nakloněná, přistupujme к ní citlivě

(PhDr. Jiřina Ondráčková)____________________________________ 16

Jaké jsou vazby a vztahy mezi územním a strategickým plánem 

(PhDr. Miloš Charbuský, Ing. Jan Stejskal)________________________ 18

■ ■  EKONOMI KA

Proč je důležité mít program rozvoje (Ing. Jan Obrovský)__________ 20

Šanci na dotací může někdy zhatit i pouhá ledabylost
(Mgr. Radko Martínek) _____________________________________ 22

■ ■ P Ř Í L O H A :  MODERNÍ  ÚŘAD

Co bývá snem každého tajemníka (Ing. Zdeněk Řeřábek)__________ 23

Otevřte své dokumenty (Filip Molčan) _________________________ 24

Kontaktní centra jsou přínosem nejen pro občany (Ing. Michal Zbořil) _25 

OpenOffice.org je pro Děčín perspektivní
(Bc. Tomáš Kejzlar, Ing. Petr Hodbod)__________________________ 26

Personální audit -  ano, či ne? (JUDr. Kateřina Černá)______________ 27

Šumperk má půlroční zkušenost s platebními te rm iná ly___________ 28

Výhoda pro občana i úřad ___________________________________28

Zatím hlavně větší m ě s ta ____________________________________ 28

Ш Ш  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  TECHNOLOGI E

Současný trend: Dynamické webové prezentace__________________ 29

Návštěvnost bruntálského webu roste _________________________ 29

Pražský portál nabízí či pování psů_____________________________ 29

■i  EVROPSKÁ UNI E

Slavičín dokázal využít škálu dotací
(Ing. Miroslav Kadlec)_______________________________________30

Ohrožené skupiny obyvatel mají šanci i v letech 2007 až 2013
(Ing. Martina Kasková) _____________________________________ 30

M  M A N A G E M E N T

Jenom korpus, či i krém a třešničky? (Mgr. Pavel Prokop, MBA)______ 32

M  SPRÁVA A ROZVOJ

Kraje a regiony se představí v největším pavilonu________________ 33

URBIS se změní na URBIS INVEST______________________________ 34

Každá pražská část by měla mít své azylové centrum
(Eva Sadílková)____________________________________________ 36

Vzhledu obcí by pomohla opora v zákonu (Oto Neubauer)_________37

Sociální služby šité občanům na míru (Antonín T ym )______________ 37

Bezpečnější dopravní řešení bývají pro menší sídla drahá
(Ivan Ryšavý)______________________________________________38

Projekty pomohou nezaměstnaným____________________________ 40

Obce využívají pronájem vánoční výzdoby______________________ 41

Otrokovice se na krizové situace připravily odpovědně
(Alžběta Škarpichová)_______________________________________42

Živelní pohroma: Stát může pomoci (Radka Burketová)___________ 43

Technické služby: Využijí nové šance? (Ivan Ryšavý)_______________ 44

Kontinuitu kvality služeb zaručí její standardy (Ivan Ryšavý)_________45

H  LEGI SLATI VA

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_____________________________ 46

Bezúplatné převody pozemků pouze ve veřejném zájmu
(Lýdia Stoupová)___________________________________________47

Obec, která se chce osamostatnit, v zákoně tápe
(Mgr. Jana Hamplová)_______________________________________48

Právní pomoc a úlohy obce

(JUDr. Marek S te ine r)_______________________________________50

M  PRÁVNÍ  P O R A D N A _________________________________ 51

H  SERVI S _____________________________________________52

Uzávěrka tohoto čísla: 14.11.2005


